令和５年１２月７日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

       企業と福祉サービス事業所の担当者が本音で語る

障害者雇用を考える「茶話会」を開催

長岡市は、障害者雇用促進のため、労働現場の課題や働き方などに関して雇用主とな
る企業の視点を取り入れた取り組みを進めています。
このたび、企業の採用担当者と福祉サービス事業所の担当者が、障害者雇用について

本音で語り合う「茶話会」を開催します。第１部では障害者雇用を進めたい企業が障害

者の働く施設や作業風景を見学し、第２部では障害者の就労を目指す福祉サービス事業
所と企業が各々の抱えている疑問をそれぞれの立場で語り合います。
つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよう

お願いします。

障害者雇用を考える「茶話会」

１ 日  時  １２月１３日（水）午後１時３０分～３時５０分

２ 会  場  施設見学：みのわの里 工房こしじ（長岡市浦 4712-1）
         意見交換: みのわの里 スリージョブながおか（長岡市浦 9750）

３ 内  容  ①会場の福祉サービス事業所で、施設や障害者の働く様子を見学

        ②ファシリテーター等を含め５～６人でテーブルを囲み意見交換

４ 参 加 者  企業：４社 ※順不同
・株式会社サカイ引越センター
・株式会社ツクイ 長岡三和
・株式会社志田材木店
・株式会社フジ機工 小千谷工場

福祉サービス事業所：４事業所
・みのわの里 工房こしじ

・みのわの里 スリージョブながおか
・ワークセンター千秋
・野いちご工房

５ 取材について  取材を希望される場合は、１２月１１日（月）までにご連絡くだ
さい。また、施設見学を撮影される際は、施設利用者の顔が映ら
ないようご配慮ください。

問合せ：産業立地・人材課 野口

TEL：０２５８－３９－２２２８

長岡市